



Psykiatriska
Riksföreningen
för Sjuksköterskor

Halmstad 20190228

Angående Betänkande Framtidens specialistsjuksköterska- ny roll, nya möjligheter.
Diarienummer: U2018/04219/UH

Psykiatriska Riksföreningen för Sjuksköterskor (PRF) är en frivillig riksomfattande sammanslutning av sjuksköterskor, som har specialistutbildning i psykiatrisk vård eller psykiatrisk vård som sitt verksamhetsområde. PRF företräder den psykiatriska sjuksköterskans kunskapsområde med syfte att främja forskning, utveckling, utbildning samt kvalitetsutveckling inom psykiatrisjuksköterskans funktionsområde.

Psykiatriska Riksföreningen för Sjuksköterskor (PRF) lämnar följande synpunkter;

PRF tar helt avstånd från förslaget att specialistutbildning för sjuksköterskor avgränsas till tre fasta inriktningar och en öppen inriktning med särskilt område för specialisering. De föreslagna inriktningarna speglar på intet vis behovet av specialistsjuksköterskans kompetens i hälso- och sjukvård. Mer specifikt, att ta bort specialistutbildning i psykiatrisk vård skulle ge signaler som helt går emot det arbete som drivs på internationell och nationell nivå för att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa. När behovet av vård för psykisk ohälsa ökar bland befolkningen är det orimligt att samhället inte bidrar till ökad specifik kompetens inom området psykisk hälsa bland sjuksköterskor. PRF anser även att ett borttagande av fasta inriktningar skulle försvåra för arbetsgivare att definiera specialistsjuksköterskans arbetsuppgifter samt ge en sämre överblick över anställdas faktiska kompetens.

PRF anser att specialistsjuksköterskeutbildningen ska ge både en yrkes- och generell examen i omvårdnad. En progression i huvudämnet omvårdnad är en förutsättning för att självständigt kunna bedöma omvårdnadsbehov, planera och genomföra omvårdnadsåtgärder vid komplexa omvårdnadsbehov. Vidare krävs högre examen i huvudämnet för behörighet till forskarutbildning.

PRF stödjer förslaget om Avancerad klinisk specialistsjuksköterska som nytt reglerat yrke men ser risker med att den inte bygger på en specialistsjuksköterskeexamen. Vidare ges stöd för förslaget om att skapa specifika anställningar för specialistsjuksköterskor med ansvar för avancerad omvårdnad. Detta skulle bidra till att säkerställa att en jämlik och säker vård baserad på vetenskap och beprövad erfarenhet erbjuds personer med psykisk ohälsa.

PRF stödjer förslaget om att införa VULF avtal samt förslagen om ökat antal förenade anställningar och fristående kurser. Vidare anser PRF att förslaget om att

förstärka vårdgivarens ansvar när det gäller säkerställandet av systematisk fortbildning för kompetensförsörjning och kompetensutveckling är positivt under förutsättningen att det genomförs uppföljningar av i vilken grad vårdgivaren verkligen tar detta ansvar.

PRF stödjer även förslaget om att tydligare värdesätta och definiera specialistsjuksköterskans arbetsuppgifter samt att ledarskapet inom hälso- och sjukvården behöver utvecklas så att kompetens inom omvårdnad och respektive specialisering finns representerad på samtliga nivåer i hälso- och sjukvårdens ledning.

För Psykiatriska Riksföreningen för Sjuksköterskor



Henrika Jormfeldt

Ordförande



Jenny Molin

Styrelseledamot